１８高教研倫理第９号
平成１８年９月１９日

公私立高等学校長    様
県立盲・聾・養護学校長 様

高知県高等学校教育研究会
倫理部会長  佐藤  章

高知県高等学校教育研究会倫理部会平成１８年度研究会開催について（案内）

 清涼の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、高知県高等学校教育研究会倫理部会では、今年度の研究会を下記の要領で開催いたしま

す。つきましては研究会への参加について、関係職員にご連絡いただければ幸いです。ご多忙と

は存じますが、よろしくご配慮のほどお願い申し上げます。

記

１  主 催     高知県高等学校教育研究会倫理部会
２  後 援     高知県教育委員会
３  日 時     平成１８年１１月６日（月） ９：００～１６：５０
４  場 所     高知県立高知西高等学校
          高知市鴨部２丁目５－７０  （TEL）088-844-1221
５  日 程

     ９：００～ ９：３０  受付
     ９：３０～ ９：５０  開会行事
     ９：５０～１１：３０  実践報告
                  「科目『倫理』の授業実践及び自主的活動

（倫理に関する読書会について）に関する報告」
                  報告者：高知追手前高等学校 教諭 堂元 禄之
    １１：４５～１２：３０  公開授業

「生命倫理について ～ディベート学習～」
                  授業者：高知西高等学校 教諭 植村 敦至
    １２：３０～１３：３０  昼食

１３：３０～１４：２０  公開授業についての研究協議
    １４：３０～１６：３０  講演
                  「倫理の授業に何ができるか」
                  講師：東京都立産業技術高等専門学校 教授 和田倫明

１６：３０～１６：５０  閉会行事
６  参加申し込み

    参加希望者は、１０月２０日（金）までに
    〒781-5310 香南市赤岡町１６１２  高知県立城山高等学校  野中 昭良 宛
     （TEL）0887-55-2126 （FAX）0887-55-0170 に申し込みしてください。
７ その他

    研究会当日は、会場校の高知西高等学校内へは駐車できませんので、近隣の駐車場や公

共の交通機関をご利用ください。
ｷﾘﾄﾘｾﾝ

倫理部会 平成１８年度研究会 申込書（城山高校 野中昭良 宛）
学校名

職 名 氏   名 職 名 氏   名